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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN DE CONTRATOS 

EVALUACIÓN JURÍDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA No. 125 DE 2016, CUYO OBJETO ES "SUMINISTRO DE 
COMPONENTES SANGUINEOS PARA LA ATENCIÓN DE PACIENTES DEL HOSPITAL MILITAR 
CENTRAL". 

PROPONENTE 
FOLIO CUMPLE 

NO 
CUMPLE OBSERVACIÓN HOSPITAL UNIVERSITARIO CLINICA SAN RAFAEL 

NIT. 860.015.888-9 
CERTIFICADO 	DE 	EXISTENCIA Y 	REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

12-13 X 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES. X 
Ven fiado y anexado 

 
por la Entidad 

CERTIFICADO 	DE 	ANTECEDENTES 	DISCIPLINARIOS 
EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN. 

14-15 X 
Venficado por la 

Entidad 

CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO 
POR LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPUBLICA. 

16-17 X 
Verificado por la 

Entidad 
PAGO DE 	APORTES 	PARAFISCALES 	Y 	SEGURIDAD 
SOCIAL 

18-23 X 

FOTOCOPIA DE 	LA CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL.  

24 X 

FORMULARIO NO. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO.  , 

X 

FORMULARIO NO. 2 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN, 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO. 

25-26 X 

FORMULARIO 	NO, 	3 	MANIFESTACIÓN 	SOBRE 
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES, DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO Y FIRMADO. 

29 X 

CONCLUSIÓN: Una vez verificados los documentos de tipo jurídico requeridos en la invitación a ofertar del proceso en 
referencia, este comité le informa a HOSPITAL UNIVERSITARIO CLINICA SAN RAFAEL. Que CUMPLE con los requisitos 
mínimos habilitantes, por tanto ESTÁ HABILITADO para continuar en el presente proceso de contratación. 

David F =Irgas G. 
Abogado Grupo Gestión Contratos 
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Señor Doctor 
Miguel Angel Obando Castillo 
Profesional de Defensa Especializado 
Grupo de Gestión Contratos, Área de Ejecución y Liquidación 
Gn.- 

Asunto: Evaluación Técnica Proceso de Selección Mínima Cuantía N° 125/2016 

Con toda atención, me permito enviar al señor Doctor Miguel Angel Obando Castillo Profesional de Defensa 
Especializado del Grupo de Gestión Contratos, Área de Ejecución y Liquidación, la evaluación técnica del 
Proceso de Selección Mínima Cuantía N° 125/2016 "SUMINISTRO DE COMPONENTES SANGUINEOS 
PARA LA ATENCIÓN DE PACIENTES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL". 

REQUISITOS TECNICOS MÍNIMOS HOSPITAL UNIVERSITARIO 	r 
CLINICA SAN RAFAEL 

Carta 	de 	compromiso, 	suscrita 	por 	el 	oferente 	manifestando 	que 
garantizará la oportunidad en las entregas de los bienes dentro de las tres 
(3) horas siguientes al requerimiento escrito o por medio electrónico que 
efectué el Banco de Sangre. 	El Oferente deberá comprometerse a 
conseguir los componentes sanguíneos que se requieran para cumplir 
oportunamente con la solicitud realizada por el Banco de Sangre del 
Hospital Militar Central. 

CUMPLE 

Carta de compromiso, suscrita por el Representante Legal, donde indique 
que los componentes sanguíneos deberán ser entregados por el oferente 
en las instalaciones del Banco de Sangre del Hospital Militar Central 

CUMPLE 

Carta de compromiso, suscrita por el oferente en que garantice que el 
Hospital Militar Central puede hacer devolución, si un componente no es 
utilizado 	antes 	de 	la 	fecha de 	expiración. 	El 	Oferente 	aceptará 	la 
devolución de glóbulos rojos cinco (5) días antes de la fecha de 
vencimiento to. 

CUMPLE 

Copia del acta emitida por el INVIMA que esté vigente al momento del 
cierre del proceso, en la que se especifique el cumplimiento de requisitos 
para su funcionamiento como Banco de Sangre. CUMPLE 

DEC 2016 

latan ovt 
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Carta de compromiso de los oferentes donde se comprometen a presentar 
mensualmente copia de los resultados del control de calidad de los 

componentes  
Carta de autorización para que el personal del Banco de Sangre del 

Hospital Militar Central, realice cuando lo considere necesario visita 

técnica a las instalaciones del Banco de Sangre proveedor. 

CUMPLE 

CUMPLE 

   

Atentamente, 

- 

Bact nologa Gloria Neira Silva 
Servidor Misional en Sanidad Militar 

Área Banco de Sangre 
Comité Técnico Evaluador 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
GRUPO GESTION CONTRATOS 

EVALUACIÓN ECONÓMICA 

FECHA: 06 de Diciembre de 2016 

EVALUACION ECONÓMICA DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA No 125 de 2016, 
CUYO OBJETO ES: "SUMINISTRO DE COMPONENTES SANGUINEOS PARA LA ATENCIÓN DE 
PACIENTES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL". 

OFERENTES: HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL HIT. 860.015.888-9 

INFORME DE PONDERACIÓN 

1. Documentos de contenido económico y financiero. 

REQUISITO FOLIO CUMPLE/NO 	1 	OBSERVACIONES 
CUMPLE 

FORMULARIO SIIF 5 SI Ninguna 
Cuenta Corriente No. 005417878 

d.1 Banco CORPBANCA.  CERTIFICACIÓN BANCARIA 10 
SI 

RESOLUCIÓN DE FACTURACIÓN DIAN 	N/A 51 Ninguna 
I _REGISTRO UNICO TRIBUTARIO __I 	___4 __ S Ninguna 

Concepto: La oferta presentada por la empresa HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL 
NIT. 860.015.888-9, Cumple con la documentación solicitada. 

2. VERIFICACIÓN ECONOMICA 

CODIGO 	DESCRIPCIÓN j CARACTERISTCAS TECNICAS 
INTERNO 	DEL "BIEN" O 	 REQUERIDAS 

`SERVICIO" 

UNIDAD 
	

PRECIO DE 
MEDIDA 
	

REFERENCIA 
VALOR 

OFERTADO 

Cup 

U 

227610074 Plaquetas p 
aféresis 

227 

Cup x 6 unidades de plaquetas 
Cumplir con lo establecido en el 
documento técnico "Control de 
calidad de componentes 
sanguineos" 	del 	Instituto 
Nacional 	de Salud 
eucorreducidos. 

Cumplir con lo establecido en el 
documento técnico 'Control de 
calidad de componentes 
sanguíneos" del Instituto 
Nacional de Salud  

Valor Unitario 
	

Valor Unitario 
exento IVA 
	

exento IVA 
673.500 
	

670.000 

1.000 	169.000 



3 122701007 Plaquetas 
standard 

Cumplir con lo establecido en el 
documento técnico "Control de 
calidad 	de 	componentes 

sanguíneos' 	del 	Instituto 
Nacional de Salud 

Unidad 38,000 35.000 
, 

4 1227610100 Plaquetas 
aféresis 
irradiadas 

Cumplir con lo establecido en el 
documento técnico 'Control de 
calidad 	de 	componentes 
sanguíneos' 	del 	Instituto 
Nacional de Salud 

Unidad 956.000 956.000 

5 1227610072 Í Plasma Fresco Congelado. 
Cumplir con b establecido en el 
documento técnico 'Control de 
calidad 	de 	componentes 
sanguíneos' 	del 	Instituto 

Nacional de Salud 

Unidad 26.000 23.000 

6 1227610079 n 	ip tad 
os 

Cumplir con lo establecido en el 
documento técnico 'Control de 
calidad 	de 	componentes 
sanguíneos' 	del 	Instituto 
Nacional de Salud  

Unidad 29.000 24.000 

VALOR TOTAL 1.893.500 	i 	9.877.000 

La oferta presentada por la empresa HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL NIT. 

860.015.888-9, Cumple con los precios establecidos por la Entidad para el presente 

proceso. 

Se adjudica por la suma de CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
CATORCE MIL QUINIENTOS DIEZ DE PESOS MICTE. ($44.814.510,00) exento IVA, así: 

VIGENCIA 	I VALOR ADJUDICADO  
2.500.000 

TOTAL 

RAMOÑ UENO GÓMEZ 
Comité Económico Evaluador 

Grupo Gestión Contratos 

2016 
2017 
2018 

30.900.000  
11.414.510  j■ 

44.814,510 
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